

W wielu domach czynione są przygotowania strojów na bal dla ubogich jutro dać się mający. Modniarki *Warszawskie* nie prześlą tej okoliczności, aby wystąpić z całą okazałością talentu swego i pomysłami wyborowego gustu. Rozprzedaż biletów, dzięki gorliwości Opiekunek i łaskawej uprzejmości innych osób postępuje, i wszystko daje niepłonną nadzieję, że Bal tegoroczny dla ubogich będzie jednym z najpiękniejszych, tak pod względem wspaniałości lokalu, iako też i świetnego zebrania Gości.

*Nadestane od Sierot. Jeszcze kilka słów o Nowym Roku:*

Jak nam zapowiedział święcie,  
Tak dotrzymie rok nowy;  
Piękne jego rozpoczęcie,  
Z pomocą każdy gotowy.  
I brat bratu chętnie sprzyja,  
Nie znać nieszczęścia, niedoli,  
I nikt Sierot nie pomiara,  
Bo los biednych wszystkich holi.  
I z pomocą każdy śpieszy,  
Spełniając wyrocznię Nieba;  
Chętnie daje, tem się cieszy,  
Tak Sieroty wspierać trzeba.  
Jedno spojrzenie łaskawe,  
Jeden pomysł Nieba godny,  
Stodzi nieraz gorzką strawę,  
Którą daje syn wrodny.  
*Dwudziesty drugi dzień życia*  
W roku nowym, głośny będzie,  
Z szczęśliwego serc zdobycia,  
I z darów zbieranych wszędzie.  
Z darów na zabawę świętą,  
Co ma powabów tysiące;  
Radosć w sercach niepoietą,  
Żądze szlachetne, gorące.  
Żądze tej miłości bratniej,  
Co otacza ten świat cały,  
Życie do chwili ostatniej,  
Poi czynem pełnym chwały.  
Połączmy się jednem kołem,  
Ponieśmy ulgę strapionym;  
W gronie liczmem i wesolem:  
W roku, cnotą wzbogaconym. —

Emilja z *Lazzerinich Sztoetzer*, Żona *Krzysztofa Sztoetzer*, Profesora przy *Gimnazjum Gubern.*; przeżywszy lat 24, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pograżony w smutku *Mąż*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znaniomych* na *exportację zwłok* Jej jutro o godz. 3ej po południu z domu Nr 1403 przy ulicy *Marszałkowskiej*, na *smętarz Powązkowski* odbyć się mającą.

*Wyiątek z Gazety Policyjnej.* (Umieszczamy w treści). Ponowiono zakaz prędkiej jazdy po ulicach miasta, z przytoczeniem artykułów kodexu karnego, i tak: Kto nieostrożną jazdą wierzchem lub zaprzęgą, człowika mimowolnie o śmierć lub kalectwo przyprawi, zasługuje na karę aresztu publicznego od dni 8 do miesięcy 3ch. Kto w mieście albo w miejscu przez ludzi zamieszkałem lub uczęszczanem, powozem albo konno prędko i nieostrożnie jeździ, lub na miejsce dla osób pieszo idących wjeżdża, choćby z tąż żaden nieszczyliwy wypadek nie wyniknął, zasługuje na karę pieniężną. Kto w miejscu przez ludzi uczęszczanem pospuszcza konie lub inne zwierzęta zaprzężne, choćby z tąż nie było przypadku, zasługuje na karę aresztu dni 8 lub na 16 płag. Najmniejszy powozy, gdy do powożenia daią ludzi niedoświadczonych lub niezdatnych, zasługuje na karę r. s. 6. Stangreci i woźnice, którzy zaprzężone powozy bez dozoru porzucają, zasługują na karę 8 dni aresztu lub na 16 płag. Stangreci i inni powożący, którzy przestępują przepisy względem trzymania się po jednej stronie ulic, i za zbliżeniem się do nich drugiego powozu, nie usuwają się wcześniej i nie zostawiają temuż wolnej połowy ulicy, zasługują na karę 8 dni aresztu lub 16 płag; nadto, każdy za swój czyn lub opuszczenie zrządzaiące komu szkodę, za szkodę przez konia lub inne zwierzę jego własne zrządzoną, bąc gdy koń był pod strażą, bąc gdy się zabłąkał lub uciekł, odpowiedzialnym jest z majątku swego i szkodę wynagrodzić jest obowiązany. Ponowione zostały do *Policji Wykonawczej* polecenia, iżby wykraczających w tym przedmiocie, przytrzymywała i dla pociągnięcia do prawej odpowiedzialności do *Biura Policji* odsyłała.

Nakładem *Księgarni B. Lesmana* przy ulicy *Nowiniarskiej* wyszedł z druku 4ty i ostatni tom *Artura*, przez *Autora Tajemnic Paryża*, po którego odbiór *Prenumeratorem* zgłosił się zechcą. Sąd literacki skreślony przez *P. Sainte-Beuve* umieszczony na początku *1szego* tomu dostatecznie da poznać *Czytelnikom* zalety tego dzieła. Cena zł. 20.

Wczoraj w *Red:* *Kurjera* złożono: nadastane od *Panienki z Drezna* dla *Matki* 4ga *Blizniąt w Mszczonowie*, zł. 6. Złożono oraz zł. 2 dla *moralnie zanieci*, od pewnej *Osoby* grającej w *billard* pod N° 642. Do *puszki Instytutu* mor: zanieci: *dzieci* u *Właściciela* domu N° 675 przy ulicy *Leszno*, będącej *staraniem*

Córeczki tegoż, wpłynęło zł. 16 gr. 20; za co rze-  
czony Instytut składa swe dzięki.

W Nrze 2gim *Tygodnika Roln.-Technolog.* między  
innemi znajduje się: Srodki przeciw nitkówcom i spa-  
ralizowaniu jagniąt. Jaki jest czas najdogodniejszy  
spuszczania drzewa i najstosowniejsze postępowanie  
z nim przed i po spuszczeniu. Łatwy i prosty spos-  
ób robienia mydła na domową potrzebę. Srodek  
przeciw odęciu bydłęcia.

*Czarne domino* stawilo się na onegdajszej *Maska-  
radzie* i bylo zadowolone z rzetelnej odpowiedzi L.  
Do opisu tejże Maskarady, dodać należy dwie Masecz-  
ki, które ożywiały dowcipem a zajmowały świeżością  
i gustem kostiumów Hiszpańskich damskich, z bia-  
łego atlasu w płaszczykach obszytych *Angorą*, z ka-  
pelusikach ponsowych zdobnych w pióra w obsadach  
brylantowych; towarzyszyło im także *czarne domino*  
w charakterze *Mentora*.

Spiewy z Opery D. T. E. *Obera, Syrena*, tłumac-  
zone z franc. przez J. S. *Jasińskiego*, ułożone z to-  
warzyszeniem fortepij. przez N. T. *Nideckiego* Dyre-  
ktora opery, Nr 1, Kiedy noc w ciche swe obstony;  
Nr 2, Niech slobustjerów duch; Nr 3, Ledwie zabły-  
śnie słońce; Nr 4, Bąc haczną moja luba; Nr  
5, Ach! urocze wspomnienie; wyszły w składzie  
muzyki Ig: *Klukowskiego*. Cena każdego Nru zł. 1.

Śniegu trochę spadło; o sannie nie słysząc; w zesłym  
tygodniu w okolicach Warszawy o godzinie między 4tą  
i 5tą z rana kilkakroć błyskało, co zaiste w Styczniu  
jest w naszym kraju nadzwyczajnością.

Więść, że kilku Literatów należało do utworzenia no-  
wej jedno-aktowej Kom-Opery *Filozofomanja*, zachę-  
ciło mnóstwo Lubowników sceny do znajdowania się na  
pierwszem przedstawieniu; przeto na żądanie, wczorajsze  
widowisko miało miejsce w Wielkim Teatrze, który był  
napelniony Publicznością. Nim obszerniejsze pisano u-  
mieści opis i rozbiór tego dzieła, donosim, iż wczoraj  
przyjmowano je z zadowoleniem i oklaskami; żądano po-  
wtórzenia kilku strof śpiewek. Po ukończeniu zapytano  
o Autora; oświadczono, że bezimiennie ofiarowanem zo-  
stało. Z gry Artystów Słuchacze byli zadowoleni, i  
przywołałi Wszystkich (JPana *Estella*, JPanna *Damse*,  
i JPP. *Maiewski, Żółkowski i Stolpe*), tudzież po-  
wtórnie JPana *Żółkowskiego*. Muzykę do śpiewek u-  
łożył A. *Listowski*.

*Anglja.* — Poseł hiszpań: Xę *Soto Mayor* 11go  
b. m. miał mieć pierwsze posłuchanie u Królowej w  
*Windsorze*. — Stan zdrowia Pana Karola *Metcalfe*  
(Mitkelf) Gubernatora Kanady, ma być mniej niepo-  
koiący niż o tem doniosły dzienniki. — Rząd 3go b.

m. zawiadomił towarzystwa handlowe wschodnio-*In-  
dyjskie i Chińskie*, iż zawarto układ względem urzą-  
dzenia biegu poczty do Chin przez *Suez i Kalkutę*.  
— Między *Hull a Petersburgiem* ma być urządzo-  
na regularna żegluga parowa. — Spekulancki giełdy  
londyńskiej są teraz w obawie, że Prezes meksykański  
*Santana* położył areszt na 700,000 piastrow z do-  
chodów celnych, z których zwykle połowa należy się  
do zaspokajania wierzyteli państwa. — P. Henr: *Pot-  
tinger* (Potyndżer) ma być mianowany Gubernatorem  
ieneralnym *Kanady*, w miejsce chorego Pana *Mit-  
kelf*. — Królowa wyznaczyła Panu Augustowi *d'Este*  
pensję roczną 2,000 dukatów w prywatnej swojej szka-  
tuły, z powodu iż tę pensję utracił w skutek śmierci  
swojego Ojca Xcia *Sussex*. — Podatek od docho-  
dów majątkowych nie tak prędko będzie zniesiony;  
pieniądze ztąd mają być obrócone na pomnożenie  
floty.

*Belgja.* — 31go Grud: 1843 r. Ludność Belgji do-  
chodziła 4,213,863 dusz. — Pałac *lutyski* ma być  
obrócony na rezydencję królewską.

*Francja.* — P. *Baude* (Bod) Radca Stanu, P. *Va-  
tout* (Watu) Dyrektor pomników publicznych i Hra-  
bia *Alexy St. Priest*, mieli odłączyć się od stronnictwa  
Pana *Guizot* (Gizo) i przyłączyć się do stronnictwa  
Hrabiego *Mole*. — Nietylko P. *Villemain* (Wilnę),  
ale także P. *Cousin* (Kuzę) otrzymał listy zawierają-  
jące groźby, które teraz chce ogłosić. — Xztwo *Aquila*  
9go b. m. wyiechali do *Marsylii*, zkąd mają odpły-  
nąć do *Neapolu*. — Dziennik *Prassa* wynurza swoje  
zadziwienie, dla czego Rząd francuzki nie zajmuje się  
zbudowaniem dużych i mocnych parostatków na wzór  
angielskich, któreby podczas pokoju mogły służyć za  
statki przewozowe, a w czasie wojny za statki wojen-  
ne; podług tegoż dziennika, możnoby towarzystwo o-  
fiarowało nawet Rządowi w tej mierze swoje usługi,  
ale na to nie zwrócono uwagi. Z drugiej strony dzien-  
nik angielski wychodzący w *Paryżu*, zapewnia, iż Rząd  
nie znalazł nawet towarzystwa, któreby podjęło się  
żeglugi parowej przez morze *Atlantyckie*, chociaż  
znaczne ofiarowano korzyści. — Stosunki między  
Anglją a Stanami Zjednoczon: znowu zdają się groźne.  
Stany Zjednocz: nie chcą przystąpić do traktatów wzglę-  
dem wzajemnej rewizji statków; Anglja opiera się wcie-  
leniu *Texas* do Stanów Zjednocz:, a te znowu zamy-  
ślają obsadzić zakwestjonowaną posiadłość *Oregon*. —  
Z *Algieru* piszą znowu, że *Abdelkader* żyje zupełnie  
wolny w państwie *Marokańskim*, i że Cesarz *Muley*  
*Abderahman* nie myśli wcale o dopełnieniu warunku  
traktatu względem *Emira*. — Xę *Nemours* (Nemur)



**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Czapska Marja Dz: z Niedziatki; Dobrowolski Teod: Urzęd: z Łęczycy; Dołęga X. Domin: z Dzieciszyna; Fidler Kar: Fabr: z Zgierza; Fajerstein Maier Kup: z Gdańska; Girard Lud: Kup: z Białegostoku; Kochanowscy Leon i Rudolf Obyw: z Niesulew; Kossowski Hiac: Oby: z Słupcy; Łaski Hen: Oby: z Sobolew; Madaliński Stef: Oby: z Kalisza; Rostworowski Jan Dz: z Lesznowoli; Tomaszewski Teo: Oby: Makowa; Tański Mich: Oby: z Skierniewic; Wilski Adwo: z Wilkowic; Zielonka Andr: Oby: z Krakowa; Zachert Wilh: Oby: z Roscji (G. P.)

**• DONIESIENIA.**

Jest do sprzedania WIEŚ, kilkudziesięciu włók rozległości, blisko Warszawy, w dobrych gruntach, z lasem, pastwiskami i gorzelnią, obciążona prawie do połowy szacunku ciężarami mogącymi się spłacić lub pozostać w wieczyste. Wiadomość każdodziennie pomiędzy godziną 4tą a 6tą po południu przy ulicy Leszno w domu pod Nr 673 lit: A, na 2m piętrze, w podwórzu po prawej stronie, bez pośrednictwa Faktorów. Tamże dowiedzieć się można o KAMIENIACH brukowych, znajdujących się blisko nowej drogi żelaznej.

Potrzeba CZŁOWIEKA do usług, opatrzonego w dobre świadectwa i trzeźwego; oraz SŁUŻACA, którzy umieli dobrze prac i prasować. Zgłoszą się do pałacu Ossolińskich pod Nr 739, na Tłumackie, na 1sze piętro, gdzie kwaterunek.

Do Handlu Win i Korzeni przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru pod Nr 473, w domu L. A. Dmuszewskiego, nadszedł świeży transport **PASZETÓW PRAWDZIWYCH STRASBURGSKICH** Terrine de foies gras de Strasbourg aux Truffes du Périgord-Terrine de nérac de deux perdreaux rouges, w małych i dużych Waskach.

Zyczący mieć wygodną OKAZJĘ 4ro-konną krytą bryką do KRÓLEWCA (w Prusach), i ztamtąd napowrot, z pakunkami od 20 do 30 centnarów ważąciami, lub bez takowych; zgłosić się raczy do Właściciela Panoramy, przy ulicy Miodowej, w domu zwanym Chodkiewiczów.

W dobrach Turna Gub: Podlaskiej, 10 mil od Warszawy, a miła od miast Węgrowa i Liwa odległych, jest do wydzierżawienia 8 MORGÓW OGRODU warzywnego i fruktowego, z mieszkaniem i opalem. Wiadomość na gruncie, lub w Warszawie przy ulicy Nowy-świat Nr 1246, na 1m piętrze.

Ktoby miał DOBRA do wydzierżawienia od zł. 10,000 do 20,000; wykaz takowych raczy przysłać pod Nr 277 przy ulicy Freta na 2gie piętro od tyłu.— Tamże jest KOCZ z fordekiem do sprzedania, zupełnie nowy.

Stanisław Hell Tyrolczyk, w tych dniach przybyły do Warszawy, przyjmuje Obstalunki na BYDŁO Tyrolskie i Szwajcarskie, oraz OWCE Hiszpańskie (Merino). Bliższą wiadomość co do ceny i warunków sprzedaży, poźwiasć można w Handlu pod firmą Wojciecha Sommer, przy ulicy Długiej pod Nrem 580.

Zagubiony został KWIT Kassy Depozytowej Urzędu Konsumcyjnego miasta Warszawy, na łożoną przez A. M. Winawer Kaucją na podatek od Okowity pr. 10 garnicy 1339,

wydany pod dniem 11/23 Października 1844 r. Nr 4429/945, na sumę Rubli sr. 602 kop. 55.



W dobrach Sucha pod miastem Białołęką mi nad Pilicą, przy szosie Krakowskiej, o mil 9 od Warszawy odległych, znajdują się WOLY pasne na sprzedaż. Chcę kupna maicyę, zgłosić się zechcą do miejscowego Zarządu Ekonomicznego.

Felczer starszy A. Chrzanowski, otworzył dnia 9go b. m. *Izbę felczerską*, przy ulicy Senatorskiej w gmachu Teatru N° 475; oraz posiadając stopień Weterynarza, życzy przyjąć obowiązek w dobrach Ziemijskich. Jeżeli kto takiego potrzebuje, nadeszle adres pod powyższy Ner.

Do Składu Jakóba Kryłowa, przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 496, w domu W. Piotrowskiego, drugi Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł świeży transport KAWIORU prawdziwego Astrachańskiego mało solonego; KAWIORU prasowanego i MI NOGÓW.

Dnia 20 b. m. o godz. 12 w południe, pewna osoba wychodząca z domu Nro 1780, ulicy Sto-Jerskiej, przez Ogród Krasieńskich i plac, ulicę Miodową, Kozią, Krak.-Przedm., aż do pałacu Potockich, zgubiła CHUSTKĘ iedwabną w ałasie w cienie z frendlami. Kto takąw odda pod tenże Nr w Kawiarni, podług żądania odbierze nagrodę.

ZŁ: 20 NAGRODY, kto odniesie, lub wskaże terazniejszego posiadacza TEKI skurzonej Studenckiej, w naturalnym kolorze skóry z Fabryki Chmielnickiego, z podpisem gotycykami literami nad nazwiskiem Fabrykanta: „Tycz“, w której znajdował się: Wzór do Rysunków przez Piwarskiego częśc 2ga, z wyłoceniem na obydwóch okładkach: „K. Tycz“, Bruljon ogólny, i Bruljon Arytmetyczny z podpisem: „Tycz Uczeń Klasy 2ej Ginnazjum Realnego“, 13 półarkuszowych Rysunków kopjowanych ołówkiem, 3 egzemplarze Kaligrafji, to jest: Rossyjska A. B. C. literami drukowanemi, Niemiecka zaczynająca się od słów: „Arbeit macht das leben“, i Polska z zaczęciem: „Poznać siebie trudno“, podpisane na dole: „Tycz Kaźmierz“, Piórnik drewniany żółtawy, wewnątrz dla łatwiejszego zamykania strugany, zewnątrz z krzyżykiem, w nim Cyrkiel i Ołówek zarznięty do uwiązywania. Teksta 4/16 b. m. zaginęła, a Znalazca przeznaczoną nagrodę otrzyma od W. Romanowskiego Inspektora Ginnazjum Realnego, albo w Kantorze Loterji przy ulicy Rymarskiej Nr 740.



W zeszłą Sobotę, zginęła SUCZKA z gatunku wyżełków angielski, mała, uszy kasztanowate, z kółtunkami, na grzbiecie łata takąż w kształcie siódła, mordą małą zadartą iak u mopsa. Kto ją odniesie do Apteki przy ulicy Franciszkańskiej Nr 2165, otrzyma nagrodę iakiej żądać będzie.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe 1. TEATR WIELKI. Dziś, 5ty raz *Napój mitosny*, przez Artystów włoskich, i 8my raz Balet *Lowy Dyany*.—Jutro, 40 raz *Nilet mnie nie zna*. 2gi raz *Filozofomanja*. 7my raz *Dzień Karnawału Weneckiego*.

Jutro u *Maiewskiego* przy rogu ul: Bednars:, na Śniadanie: Indyk, Kaczka, Kwiczoły, Prosie, Pieczeń luzarska, Zrazy z owarzanką i Nelsony, Entrykot, Frykas z gołąbków, Nóżki cietęce w klarze, Potrawa z mostkow i kaczek, Kapuśniak.